Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.01.2026
	№
	110-37-48-26

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.01.2024 № 110-37-59-24 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска»

	(

 В соответствии со статьями 134,135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.01.2024 № 110-37-59-24 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска» (далее–постановление)  (в редакции от 10.04.2024 № 110-37-463-24, от 17.06.2024 №110-37-723-24, 05.09.2024 №110-37-1026-24, от 21.01.2025 №110-37-57-25) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.01.2024  №3 стр. 12 вкладыша, от 18.04.2024 г.,№ 15  стр. 1 вкладыша, от 20.06.2024 г.,№ 24  стр. 10 вкладыша, от 12.09.2024 г.,№ 36  стр. 10 вкладыша, от 30.01.2025 №4 стр.6 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Настоящее постановление вступает в силу    со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года

Мэр городского округа  муниципального
образования  «город Саянск»

    А.В. Ермаков
Приложение

                                                                                           к постановлению администрации

         городского округа муниципального

                                                                                  образования «город Саянск»

                                                                                      от 22.01.2026 №110-37-48-26
Минимальные размеры окладов (ставок)
работников МБУ ДО «Детская школа искусств г. Саянска»

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	11 237

	3 квалификационный уровень

	Методист
	11 297

	Педагог - психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	11 361

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	12 059

	отделом

	отделением

	учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	10 952

	Художник – декоратор

	Профессиональная  квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Настройщик пианино и роялей
	12 073

	Профессиональная  квалификационная группа

«Должности работников  культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий костюмерной
	10 736

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного состава первого уровня

	Секретарь учебной части
	10 684

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	10 753

	Дежурный по залу

	Кассир

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	10 952

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по охране труда
	11 490

	Инженер - программист

	Профессиональная  квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кладовщик
	1 квалификационный разряд -10 044;

2 квалификационный разряд -10 127;

3 квалификационный разряд -10 165;

	Гардеробщик

	Дворник

	Швея

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Уборщик служебных помещений

Мэр городского округа  муниципального
образования  «город Саянск»

 А.В. Ермаков